
ZARZĄDZENIE NR 1992/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 11 sierpnia 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
zmiany Uchwały nr XXXVII/519/2014 Rady Miasta Racibórz  z dnia 26 lutego 2014r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji dla osób fizycznych na realizację zadań ujętych 
w Programie ograniczenia niskiej emisji w Mieście Racibórz na lata 2013-2015

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn, zm.), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarządzam, co następuje :

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie zmiany 
Uchwały nr XXXVII/519/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 lutego 2014r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji dla osób fizycznych na realizację zadań ujętych w Programie ograniczenia niskiej 
emisji w Mieście Racibórz na lata 2013-2015, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu:

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz;

2) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Wydziale Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 
1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, a nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Załącznik do Zarządzenia nr ….....................................

Prezydenta Miasta Racibórz z dnia …...........................

Projekt

UCHWAŁA NR ........................................
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia ........................................ 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/519/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 lutego
2014r. w sprawie zasad udzielania dotacji dla osób fizycznych na realizację zadań ujętych

w Programie ograniczenia niskiej emisji w Mieście Racibórz na lata 2013-2015

Na podstawie  art.18  ust.2  pkt  15 ustawy z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (t.j.
Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 400a ust.1 pkt 5 i 22 oraz art.403 ust.4-6 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.), po
przeprowadzeniu  konsultacji  społecznych,  zgodnie  z uchwałą  nr  XLVI/740/2010  Rady  Miasta
Racibórz  z dnia  27 października  2010 r.  w sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu
konsultowania  z Raciborską  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego  lub  organizacjami
pozarządowymi  i innymi  podmiotami  wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia  24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz.
3940 z dnia 3 grudnia 2010r.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. W  "Regulaminie  udziału  w Programie  ograniczenia  niskiej  emisji  na  terenie  miasta
Racibórz" stanowiącym załącznik do Uchwały nr XXXVII/519/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 lutego 2014r. w sprawie zasad udzielania dotacji dla osób fizycznych na realizację zadań ujętych
w Programie  ograniczenia  niskiej  emisji  w Mieście  Racibórz  na  lata  2013-2015 wprowadza  się
następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) Inwestorze  - rozumie się przez to właściciela/współwłaściciela budynku mieszkalnego
jednorodzinnego,  jego  części  lub  właściciela/  współwłaściciela/  dzierżawcę/  najemcę/
użytkownika  lokalu  mieszkalnego  budynku  wielorodzinnego  zlokalizowanego  na  terenie
miasta Racibórz, który złożył wniosek i został zakwalifikowany do Programu.”;

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Inwestor aby wziąść udział w Programie musi:

1) być właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego, jego części
lub  właścicielem/  współwłaścicielem/  dzierżawcą/  najemcą/  użytkownikiem  lokalu
mieszkalnego budynku wielorodzinnego zlokalizowanego na terenie miasta Racibórz,

2) spełnić następujące warunki:

a) w przypadku modernizacji źródła ciepła:

- nie  posiadać  zainstalowanego  drugiego  źródła  ciepła  ogrzewającego  tą  samą
powierzchnię użytkową (z wyjątkiem kominków opalanych drewnem),



- posiadać zainstalowane i pracujące stare źródło ciepła w rozumieniu niniejszego
Regulaminu,

- jeżeli Inwestorem jest dzierżawca, najemca, użytkownik nieruchomości posiadać
zgodę  właściciela  nieruchomości  na  realizację  zadania  wraz  z oświadczeniem
o zapewnieniu 5-letniej trwałości projektu

b) w przypadku montażu instalacji solarnych:

- posiadać  zainstalowane  i pracujące  w budynku  ekologiczne  źródło  ciepła
w rozumieniu niniejszego Regulaminu współpracujące z systemem przygotowania
ciepłej wody użytkowej.”;

3) w § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Jeżeli,  w okresie  do 5 lat  od odbioru  końcowego zainstalowana  instalacja  solarna  lub
nowe  źródło  ciepła  zostaną  zlikwidowane,  zainstalowane  zostanie  inne  (drugie)  źródło
z wyjątkiem kominków opalanych drewnem, bądź zaniechane zostanie  korzystanie  z paliw
ekologicznych i nastąpi powrót do ogrzewania paliwem węglowym Inwestor zwróci kwotę
poniesioną za niego przez Miasto Racibórz z ustawowymi odsetkami naliczonymi od daty jej
zapłaty.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.



Uzasadnienie

Uchwałą  nr  XXXVII/519/2014  Rady  Miasta  Racibórz  z dnia  26 lutego  2014r.  określono
zasady  udzielania  dotacji  dla  osób  fizycznych  na  realizację  zadań  ujętych  w Programie
ograniczenia  niskiej  emisji  w Mieście  Racibórz  na  lata  2013-2015.  Zgodnie  z nimi  dotacji
udzielano wyłącznie właścicielom i współwłaścicielom budynków jednorodzinnych  lub lokali
mieszkalnych  budynków  wielorodzinnych.  Niniejsza  zmiana  umożliwi  skorzystanie  z dotacji
również  dzierżawcom,  najemcom  i użytkownikom  lokali  mieszkalnych  budynków
wielorodzinnych pod warunkiem uzyskania zgody właściela oraz zapewnienia 5-letniej trwałości
projektu.



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia
27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych działalności
statutowej, projekty aktów prawa miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami
wymienionymi w ww. uchwale.




